Anagni (1174/1176/1178) Februar 28/29.

*Original: Sigüenza, Archivo de la Catedral, Sala 2, Documentos, Armario 1, Bandeja 9, Pont. 3. – Kopie: ebd., Sala 1, Códices-Manuscritos, Nr. 14, fol. 83r (olim fol. 77r), Nr. 61 (Chartular, frühes 13. Jh.) (C). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2900). – Ed. Minguella y Arnedo, *Historia de Sigüenza I*, S. 407, Nr. 51. – Regg. Yaben, *Catálogo*, S. 17, Nr. 43; Federico Fernández, *Catálogo*, S. 2, Nr. 3; Holndonner, *Kommunikation*, S. 607, Nr. 6; JL. –.*

*Die möglichen Ausstellungsjahre ergeben sich aus dem Itinerar Alexanders III., wobei 1178 am wahrscheinlichsten erscheint, da Bf. Joscelmus damals offenbar an die Kurie gereist ist. Jedenfalls soll er auf einer Romreise in der Lombardei verstorben sein und sein Nachfolger, Bf. Ardericus, ist erstmals im Jahr 1178 belegt, vgl. Minguella y Arnedo, *Historia de Sigüenza I*, S. 124 und 129. Die nach dem Itinerar Alexanders ebenfalls möglichen Jahre 1160 und 1161 dürften auszuschließen sein, da der Zehntstreit mit den Klerikern von Almazán sicherlich erst akut wurde, nachdem dieser Ort im Jahr 1165 dem Bistum Sigüenza restituiert worden war (vgl. Minguella y Arnedo, *Historia de Sigüenza I*, S. 421, Nr. 68). Nur für das Schaltjahr 1176 wäre das Schreiben auf den 29. Februar zu datieren. – Eine Beschreibung und Abbildung der Urkunde findet sich bei Peces Rata, *Escarceos*, S. 50, Nr. 8.*

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Seguntino episcopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. | Cum esses in nostra presentia constitutus, ex relatione tua et tenore litterarum uenerabilis | fratris nostri . . Toletani archiepiscopi² intelleximus, quod, cum causa, que^a uertebatur inter te^a et clericos de Almazan | super decimis prescripte uille, coram predicto archiepiscopo tractaretur, a memoratis clericis tertiam par|tem prescriptarum decimarum et oblationum, que offeruntur altario (sic), requisiti^b (sic) asserens eas ad te rationabiliter | pertinere. Verum econtra prefati clerici responderunt, quod rex, qui prescriptam uillam edificauit, et succes|sores eius eis prescriptas decimas concesserunt et priuilegiorum munimine roborarunt stantentes, | ut non nisi tertiam partem decimarum panis et uini et agnorum episcopo assignarent^c. Quibus taliter respondisti, | quod prefata priuilegia a regibus facta non erant et, si ab eis facta essent, non deberent esse alicuius momenti, cum | ad reges et principes et seculares personas non pertineat iuxta sanctorum patrum statuta de rebus ecclesiasticis | aliquid ordinare. Cum autem prefati clerici aliam causam rationabilem